# 平成20年度 入札契約執行状況(平成21年3月末)

- 1 一般競争入札の実施状況(発注3部関係・工事)
- 2 発注部門別落札率の状況
- 3 入札方式別落札率の状況(発注3部関係・工事)

### 【参考資料】

- 〇平成20年度部門別入札·契約実績(発注3部関係·工事)
- 〇平成20年度発注機関別入札·契約実績(工事)
- 〇平成20年度発注機関別入札·契約実績(委託)
- 〇平成20年度発注機関別多様な入札方式発注率

#### 〇年度別推移

- 1 多様な入札方式の実施状況(発注3部関係・工事)
- 2 発注部門別落札率の状況
- 3 入札方式別落札率の状況(発注3部関係・工事)
- 4 年間発注額等の状況

### 1 一般競争入札の実施状況(発注3部関係・工事)

水産部門が全ての入札案件工事を制限付一般競争入札で執行した。 全体では、昨年度と比較すると、一般競争の実施比率が9ポイント上昇した。

(件数ベース、%)

区分	農政	水 産	林 務	建築	土木	合 計
20年度	95. 4	100. 0	91. 0	97. 1	74. 3	79. 6
19年度	77. 7	98. 7	83. 2	78. 1	66. 8	70. 6

<sup>※</sup>H19は、多用な入札の実施状況

### 2 発注部門別落札率の状況

#### 【工事】

発注3部関係の入札案件の落札率は91.6%となっており、昨年度に比べ1.1ポイント下回った。

また、その他を含めた全体の落札率は、91.4%となり、昨年度に比べ0.5ポイント下回った。

「発注3部関係]

(件数ベース、%)

レノロノエ	<u>. О ни</u>	<u> </u>								<u> </u>	200		<u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>
区	分	農	政	水	産	林	務	建	築	±	木	合	計
204	年度	9	1. 0	9	5. 2	91	. 8	91	. 1	9	1. 7	9	1. 6
194	年度	9	0. 9	9	5. 2	93	3. 1	90	. 4	93	3. 1	9	2. 7

[その他]

区分	本 庁 (出先を含	支庁等	企業局	教育庁	北海道警察	合 計
20年度	88. 6	92. 0	91. 8	90. 3	87. 6	88. 8
19年度	90. 4	88. 0	89. 1	89. 5	80. 1	82. 4

[全体]

区分	全体計
20年度	91. 4
19年度	91. 9

<sup>※</sup>H20は一部、簡易公募型指名競争入札を含む。

#### 【委託】

発注3部の落札率は、91.8%で、昨年度に比べ0.9ポイント下回った。 その他の部門の落札率は、昨年度に比べ0.9ポイント上回ったが、全体の落 札率は、91.8%で昨年度に比べ0.8ポイント下回った。

<u>[発注</u>	3部	関係]	]		(件数	ケベー	-ス、	%)	
区	分	農	政水	産林	務建	築土	木	合	計

20年度	91. 1	77. 0	90. 1	82. 8	92. 3	91. 8
19年度	91. 8	62. 2	92. 7	86. 7	93. 3	92. 7

#### [その他]

区	分	本 庁 (出先を含 む)	支庁等	企業局	教育庁	北海道警察	合 計
20	年度	88. 0	80. 3	90. 0	76. 2	79. 5	79. 8
19:	年度	68. 5	65. 5	75. 0	84. 8	88. 4	78. 9

#### [全体]

<u> </u>		
区	分	全体計
204	丰度	91. 8
194	年度	92. 6

## 3 入札方式別落札率の状況(発注3部関係・工事)

全体の概ね8割の入札案件が制限付一般競争入札により執行されている。 一般競争の落札率は、昨年度に比べ、2ポイント低下しており、19年度の多用な入札の 落札率からも1ポイント低下し、全体では91.6%となり、1.1ポイント下回った。

(件数ベース、%)

区分	一般競争	地域限定	公募型	簡易公募	工事希望	VE方式		指名競争	計
20年度	91. 2	_		89. 7	_	96. 3	91. 2	93. 2	91. 6
19年度	93. 2	90. 9	93. 4	92. 2	-	92. 5	92. 2	94. 0	92. 7

※VE方式は内数

# 平成20年度部門別入札·契約実績 (発注3部関係、21年3月末)

【 工事 】 (単位:件、%)

区分		農政		水産		林 務		建築		土木	<u>, ,-</u>	<u>4. IT、707</u> 合 計
条件付	(	)	(	)	(	)	(	)	(	0.1%)	(	0.1%)
ペリリ  一般競争入札	]`	,		,	`	,		,	`	3	`	3 ′
132,700 3 7 1 1	<u>ا</u> ا	1	Г	٦	Γ	1	lг	7	Г	87.5 ]	lг	87.5 ]
制限付	(	95.4%)	(	100.0%)	(	91.0%)	(	97.1%)	(	73.8%)	(	79.2%)
一般競争入札	,   ,	646	Ì	78	,	364		167	Ì	2,762		4,017
		90.9% ]	[	95.2% ]	Ε	91.8% ]	lΕ	91.1% ]	[	91.1% ]		91.2% ]
地域限定型	(	)	(	)	(	)	(	)	(	)	(	)
一般競争入札	,											
		]	[	]		]		]	[	]	[	]
公募型	(	)	(	)	(	)	(	)	(	)	(	)
指名競争入札	,											
	]	]	[	]	[	]	Ε	]	]	]	[	]
簡易公募型	(	)	(	)	(	)	(	)	(	0.4%)	(	0.3%)
指名競争入札	,									16		16
	[	]	]	]	[	]	Γ	]	[	89.7% ]	[	89.7% ]
工事希望型	(	)	(	)	(	)	(	)	(	)	(	)
指名競争入札	,											
	[	]	[	]	[	]	Γ	]	[	]	[	]
	(	)	(	)	(	)	(	1.7%)	(	)	(	0.1%)
VE方式								3				3
(内数)	[	]	[	]	[	]	E	96.3% ]	[	]		96.3% ]
	(	•	(	100.0%)	(	91.0%)	(	97.1%)	(	74.3%)	(	79.6%)
小 計		646		78		364		167		2,781		4,036
(一般競争入札)	] [	90.9% ]	[	95.2% ]		91.8% ]	E	91.1% ]	[	91.1% ]		91.2% ]
	(	4.6%)	(	)	(	9.0%)	(	•	(	25.7%)	(	20.4%)
指名競争入札	,	31				36		5		961		1,033
	<u>[</u>	92.5% ]		]		91.8% ]	E	90.0% ]	[	93.3% ]	[	93.2% ]
計		677		78		400		172		3,742		5,069
(競争入札)	[	91.0% ]	[	95.2% ]		91.8% ]	<u>[</u>	91.1% ]	[	91.7% ]		91.6% ]
随意契約		33				6				54		93
合計	_	710		78		406	L	172		3,796		5,162
19年度多様な入 札方式実績値												
(参考)	Ţ	77. 7 <u>%</u>	9	8. 7%	8	33. 2%		78. 1%	L.	66. 8%		70. 6%

注) 上段( )は、競争入札全体件数に対する当該入札方式による契約件数の割合(%)。 中段は、契約件数。

下段[]は、落札率(%)。

## 平成20年度発注機関別入札·契約実績(21年3月末)【工事】

(単位:件、%)

		夕山山	⊥ 6л.	417D /	<b>.</b>	소나 소수 17		ハさ	호 표il	<b>然日</b> /	· 범패	<b>工市</b>	×. +8 ±1	北叔	ᅘᄼ			=	L.	(単位:	
务	<b></b> 注機関			制限位					東型				<b>全型型</b>		競争	VE方式			; <del>†</del> [	随契	合計
	7— X⇔	什釵	落札率	件数	落札率	什釵	落札率	什致	落札率	什釵	落札率	1十致	落札率	件数	落札率	件数	落札率			件数	件数
	石狩			41	85.6									_	044			41	85.6		41
	渡島			62	92.8									6	94.1			68	92.9	2	70
	桧山			38	92.7									5	92.3			43	92.7		43
支	後志			37	94.6									5	94.5			42	94.6	1	43
	空知			177	91.7									20	94.1			197	92.0		209
	上川			88	93.6													88	93.6	9	97
	留萌			32	93.3													32	93.3	5	
	宗谷			37	95.3													37	95.3	1	
	網走			119	92.3													119	92.3	4	123
	胆振			52	90.6									3	83.9			55	90.2	1	56
庁	日高			60	91.6									16	91.2			76	91.5	<u> </u>	76
	十勝			128	85.0									2	82.6			130	85.0	4	134
	釧路			51	93.6									1	95.0			52	93.6		52
	根室 計			45 967	95.1									62	91.3 92.2			49	94.8 91.5	20	49
		•	00.0	_	91.4					_	70.0							1,029		39	1,068
	札幌	2	89.2	457	88.0					3				157	91.4			619	88.8	2	621
	小樽	1	84.1	231	90.4					1	81.8			29	92.2			262	90.5	5	267
	函館 京萌			331	93.5									149	94.7			480	93.9	5	
土	室蘭			262	91.8									167	94.6			429	92.9	17	446
木現	旭川			279	92.2									138	91.8			417	92.1	4	421
栄	留萌			108	92.9									60	94.5			168	93.5	3	171
所	稚内			179	95.0					0	05.4			46 56	95.5			225	95.1	2 13	227
	網走			319	92.6					3	95.4			56	91.4			378	92.4		391
	帯広 釧路			355	86.4					9	92.2			140	87.7			383 381	86.6 94.0	2	384
	計	3	87.5	241 2,762	93.7 91.1					16	89.7			140 961	94.5 93.3			3,742	94.0	54	383 3,796
7.	築整備室	3	67.5	167	91.1					10	09.7			5	90.0	3	96.3	172	91.1		172
烓	石狩			107	91.1									3		ა	90.3	1/2	78.7		1/2
	渡島東部			11	93.6									<u>'</u>	78.7			11	93.6		11
	渡島西部			10	94.1													10	94.1		10
	後志			11	92.5									3	93.1			14	92.6		14
杰	空知			13	92.3									3	93.1			13	92.3		13
森づ	上川南部			11	93.8									1	96.1			12	94.0		12
<	上川北部			11	95.3									<u>'</u>	30.1			11	95.3		11
IJ	留萌			8	93.9													8	93.9		8
セ、	網走東部			8	81.9													8	81.9		8
タ	網走西部			6	85.9													6	85.9		6
1 1	胆振			12	94.7													12			12
	日高			4	93.0													4	93.0		4
	十勝			10	89.0									1	1			10			10
	釧路			6	94.6									l	l			6	94.6		6
	計			121	92.2									5	90.8			126	92.1		126
発注	3部関係計	3	87.5	4,017	91.2					16	89.7			1,033	93.2	3	96.3	5,069	91.6	93	
	農政部	3	84	8	90.7													11	88.8		11
	水産林務語	2	87.6															2	87.6		2
庁																					
	計	5	85.3	8	90.7													13	88.6		13
	石狩													3	91.8			3	91.8		3
	渡島			8	94.8									2	90.5			10			
	後志			6	91.2									2	97.1			8	92.7		8
	空知			14	89.3													14	89.3		14
	上川			3	90.1													3	90.1		3
	留萌			3	93.0													3	93.0		3
支	宗谷			2	96.8													2	96.8		2
庁	網走			2	91.8													2	91.8		2
	胆振			9	89.9									1	95.3			10	90.4	2	12
	日高			1	88.0													1	88.0		1
	十勝			6	95.9													6	95.9	1	7
	釧路			6	92.7													6	92.7	1	7
	根室			1	87.9													1	87.9		1
	計			61	91.8									8	93.2			69	92.0		
	企業局			23	91.8													23			
	教育庁	2	94.5	36	89.6									6				44	90.3		44
	海道警察	_	67.	142	87.3									148	87.9			290	87.6		290
	その他計	7		270	89.1					, ,	00.7			162	88.4		00.0	439			450
合	計	10	87.8	4,287	91.1					16	89.7			1,195	92.6	3	96.3	5,508	91.4	104	5,612

# 平成20年度発注機関別入札·契約実績(21年3月末)【委託】

(単位:件、%)

		8 III I	<b>д</b> фп.	#1170 /	⊥ 6п.	116.1-41	ᄱᄼᆈ	ハオ	<b>+</b> ±0	<b>#</b> = /	· # 피	- 本 2	K +8 ±1	#5.47	±± 42			_		(単位:1	
多	È注機関						限定型				公募型					VE方式			†	随契	合計
		件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	落札率	件数	件数
	石狩					3	60.1							35	90.8			38	88.4	8	46
	渡島					2	50.6							44	87.9			46	86.3	12	58
	桧山			1	88.3									33	90.0			34	90.0	2	36
-	後志					3	92.2							30	92.4			33	92.3	2	
支	空知			1	88.8	29	93.4							182	92.1			212	92.2	56	268
	上川			4	82.2	25	90.4							93	92.6			122	91.8	8	
	留萌			- 7	02.2	20	30.4							24	89.8			24	89.8	2	
								_	00.0												
	宗谷							2	80.0					38	92.4			40	91.8	1	41
	網走					5	60.3							104	91.6			109	90.2	11	120
	胆振													43	88.7			43	88.7	8	
庁	日高					6	89.0							59	90.0			65	90.0	1	66
′,	十勝					8	61.0	1	83.4					94	91.9			103	89.4	16	119
	釧路					2	88.8							35	91.6			37	91.5		37
	根室													54	91.9			54	91.9	3	57
	計			6	84.3	83	84.7	3	81.1					868	91.3			960	90.7	130	1,090
	札幌					3	57.5							732	91.1			735	91.0	37	772
	小樽						33							340	92.0			340	92.0	14	354
	函館													575	92.9			575	92.9	14	589
	室蘭	1						1	90.1					511	92.6			512	92.6	29	541
±							05.5		90.1												
木現	旭川	-				8	85.5							498	92.8			506	92.7	18	524
業	留萌													195	92.8			195	92.8	13	208
所	稚内													203	93.2			203	93.2	10	213
.,,	網走													427	92.5			427	92.5	16	443
	帯広					4	56.2	1	69.7					393	92.7			398	92.3	13	411
	釧路					3	79.9							291	93.0			294	92.9	8	302
	計					18	73.4	2	79.9					4,165	92.4			4,185	92.3	172	4,357
建	築整備室													105	82.8			105	82.8	18	123
	渡島東部													9	88.3			9	88.3		9
	渡島西部													3	92.4			3	92.4		3
	後志													6	94.1			6	94.1		6
	空知													6	91.3			6	91.3		6
森																		1			1
づ	上川南部													1	94.3			1	94.3		1
<	上川北部													3	93.2			3	93.2		3
りゃ	留萌	-												1	91.3			1	91.3		1
セン	網走東部	<b> </b>						ļ	ļ		ļ		ļ	3	85.3			3	85.3		3
タ	網走西部													4	91.8			4	91.8		4
	胆振													5	90.0			5	90.0		5
	日高													7	90.1			7	90.1		7
	十勝													5	94.0			5	94.0		5
	釧路													1	92.2			1	92.2		1
	計													54	91.0			54	91.0		54
発注	3部関係計			6	84.3	101	82.7	5	80.6					5,192	92.0			5,304	91.8	320	
	農政部			2	81.7	1	95.0							1	93.7			4		6	
本	114 Ver XIII				31.7	- '	55.0							<del>- '</del>	30.7				30.0	- 0	10
庁	計	1		2	81.7	1	95.0							1	93.7			4	88.0	6	10
$\vdash$					51.7	'	55.0								-			4		U	
	石狩	<del>                                     </del>												1	78.6			1	78.6		1
支	空知	<del>                                     </del>												1	78.5			1	78.5		1
	宗谷																			2	
庁	網走			1	80.0													1	80.0		1
	胆振													1	82.9			1	82.9		1
	計			1	80.0									3	80.3			4	80.3	2	6
	企業局			2	90.0													2	90.0		2
	教育庁													15	76.2			15	76.2		15
北	海道警察			2	79.5													2	79.5		2
	その他計			7	83.2	1	95.0							19	77.8			27	79.8	8	
合	計			13		102	82.8	5	80.6					5,211				5,331			5,659
1	HI			.5	00.7	.02	32.3		55.5					-,				2,551	01.0	525	5,550

平成20年度発注機関別一般競争入札の発注率 (21年3月末)

発注機関名	一般競争入札※	総発注件数	率
(発注3部関係)			
石狩支庁	41	41	100.0%
渡島	62	68	91.2%
桧山	38	43	88.4%
後志	37	42	88.1%
空知	177	197	89.8%
上川	88	88	100.0%
留萌	32	32	100.0%
宗谷	37	37	100.0%
網走	119	119	100.0%
胆振	52	55	94.5%
日高	60	76	78.9%
十勝	128	130	98.5%
釧路	51	52	98.1%
根室	45	49	91.8%
支庁 計	967	1,029	94.0%
札幌土現	462	619	74.6%
小樽	233	262	88.9%
函館	331	480	69.0%
室蘭	262	429	61.1%
旭川	279	417	66.9%
留萌	108	168	64.3%
稚内	179	225	79.6%
網走	322	378	85.2%
帯広	364	383	95.0%
釧路	241	381	63.3%
土現 計	2,781	3,742	74.3%
建築局	167	172	97.1%
森づくりセンター 計	121	126	96.0%
発注3部関係 合計	4,036	5,069	79.6%
(その他)			
本庁 計	13	13	100.0%
支庁等 計	61	69	88.4%
企業局	23	23	100.0%
教育庁	38	44	86.4%
北海道警察	142	290	49.0%
その他 合計	277	439	63.1%
総計	4,313	5,508	78.3%

<sup>※</sup>一般競争入札には、簡易公募型指名競争入札を含む。

# 1 多様な入札方式の実施状況(発注3部関係・工事)

(件数ベース、%)

区分	農政	水 産	林務	建築	土木	合 計
20年度	95. 4	100. 0	91. 0	97. 1	74. 3	79. 6
19年度	77. 7	98. 7	83. 2	78. 1	66. 8	70. 6
18年度	69. 6	91. 6	71. 4	76. 8	60. 0	63. 8
17年度	63. 1	92. 9	71. 3	51. 1	50. 7	55. 5
16年度	51. 5	98. 0	58. 8	44. 2	40. 2	45. 2
15年度	42. 1	97. 9	53. 0	31. 1	31. 8	36. 7
14年度	41. 9	96. 5	57. 3	31. 0	35. 8	39. 5

<sup>※</sup>平成20年度は一般競争入札で、簡易公募型指名競争入札が一部含まれている。

## 2 発注部門別落札率の状況

## 【工事】

「発注3部関係]

(件数ベース、%)

	7)				\  30 \ \ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\				
区分	農政	水 産	林 務	建築	土木	合 計			
20年度	91. 0	95. 2	91. 8	91. 1	91. 7	91. 6			
19年度	90. 9	95. 2	93. 1	90. 4	93. 1	92. 7			
18年度	91. 5	96. 3	92. 9	92. 3	93. 4	93. 1			
17年度	92. 8	97. 0	93. 8	93. 7	94. 3	93. 9			
16年度	93. 0	97. 2	94. 4	95. 2	94. 5	94. 3			
15年度	94. 7	97. 2	96. 0	95. 2	95. 7	95. 5			
14年度	95. 1	97. 2	95. 3	94. 4	95. 7	95. 5			

### [その他]

区分	本 庁 (出先を含む)	支庁等	企業局	教育庁	北海道警察	合 計	全体計
20年度	88. 6	92. 0	91. 8	90. 3	87. 6	88. 8	91. 4
19年度	90. 4	88. 0	89. 1	89. 5	80. 1	82. 4	91. 9
18年度	89. 7	90. 8	87. 5	88. 0	79. 0	81. 8	92. 1
17年度	87. 1	89. 8	90. 8	90. 2	86. 5	87. 6	93. 3
16年度	89. 9	89. 1	91. 2	88. 9	89. 3	89. 3	93. 8
15年度	90. 6	86. 1	88. 5	90. 6	89. 5	89. 4	94. 9

## 【委託】

[発注3部関係]

(件数ベース、%)

区分	農政	水産	林 務	建築	土木	合 計
20年度	91. 1	77. 0	90. 1	82. 8	92. 3	91. 8
19年度	91. 8	62. 2	92. 7	86. 7	93. 3	92. 7
18年度	91. 7	71. 4	92. 8	84. 8	93. 8	93. 1
17年度	91. 8	64. 3	93. 9	86. 6	93. 9	93. 2
16年度	92. 2	66. 9	93. 5	86. 6	94. 0	93. 3
15年度	93. 0	78. 3	94. 2	86. 7	94. 1	93. 5
14年度	92. 9	71. 7	94. 1	82. 9	93. 7	93. 2

「その他」

区分	本 庁 (出先を含む)	支庁等	企業局	教育庁	北海道警察	合 計	全体計
20年度	88. 0	80. 3	90. 0	76. 2	79. 5	79. 8	91. 8
19年度	68. 5	65. 5	75. 0	84. 8	88. 4	78. 9	92. 6
18年度	68. 5	73. 2	80. 3	87. 4	71. 2	77. 7	93. 0
17年度	81. 8	70. 8	75. 0	78. 8	90. 0	81. 6	93. 1
16年度	77. 5	85. 3	_	82. 5	85. 5	82. 8	93. 2
15年度	70. 5	81. 9	73. 1	81. 5	84. 6	81. 3	93. 4

<sup>\*</sup>平成14年度はデータがない。

## 3 入札方式別落札率の状況(発注3部関係・工事)

(件数ベース、%)

								\  T <b>XX</b>	• / /\/
区分	一般競争	地域限定	公募型	簡易公募	工事希望	VE方式	小 計	指名競争	計
20年度	91. 2	_	_	89. 7	_	96. 3	91. 2	93. 2	91. 6
19年度	93. 2	90. 9	93. 4	92. 2	_	92. 5	92. 2	94. 0	92. 7
18年度	90. 1	90. 6	94. 2	92. 6	93. 1	94. 9	92. 4	94. 1	93. 1
17年度	89. 0	91. 8	95. 8	93. 5	93. 6	96. 2	93. 4	94. 7	93. 9
16年度	95. 2	89. 1	97. 2	94. 1	95. 6	97. 1	93. 6	94. 9	94. 3
15年度	96. 6	90. 6	96. 6	95. 8	96. 5	96. 8	95. 1	95. 5	95. 3
14年度	94. 7	91. 0	97. 2	96. 1	96. 4	97. 4	95. 1	95. 7	95. 5

※VE方式は内数

# 4 年間発注額等

### 工事

[発注3部関係] (単位:千円、件)

	V1				, , <u> </u>	<b>V</b> 117	
区分	予定価格	前年比	16年度比	落札金額	件数	前年比	16年度比
20年度	244,825,908	99.7%	70.2%	224,104,097	5,162	96.3%	76.9%
19年度	245,626,955	91.9%	70.5%	227,958,480	5,358	95.1%	79.8%
18年度	267,317,063	86.4%	76.7%	251,095,311	5,634	93.4%	83.9%
17年度	309,338,817	88.7%		292,987,399	6,032	89.8%	_
16年度	348,605,790	_		334,296,307	6,716	_	_

[その他] (単位:千円、件)

区分	予定価格	前年比	16年度比	落札金額	件数	前年比	16年度比
20年度	8,282,166	116.5%	76.5%	7,486,980	450	96.2%	68.3%
19年度	7,109,565	82.2%	65.7%	6,076,451	468	89.8%	71.0%
18年度	8,648,580	82.1%	79.9%	7,457,289	521	78.9%	79.1%
17年度	10,528,166	97.2%	_	9,316,509	660	100.2%	_
16年度	10,828,214	-	1	9,810,524	659	_	-

### 委託

[発注3部関係] (単位:千円、件)

区分	予定価格	前年比	16年度比	落札金額	件数	前年比	16年度比
20年度	38,379,373	100.3%	89.1%	35,628,780	5,624	97.5%	85.8%
19年度	38,267,283	102.0%	88.9%	35,878,665	5,770	101.5%	88.0%
18年度	37,520,537	95.5%	87.1%	35,275,325	5,685	92.5%	86.7%
17年度	39,268,396	91.2%	_	37,015,941	6,145	93.7%	_
16年度	43,067,971	_	_	40,619,188	6,555	_	

[その他] (単位:千円、件)

区分	予定価格	前年比	16年度比	落札金額	件数	前年比	16年度比
20年度	109,786	33.6%	23.7%	89,951	35	77.8%	34.3%
19年度	326,466	299.4%	70.6%	260,709	45	160.7%	44.1%
18年度	109,047	30.5%	23.6%	90,039	28	40.0%	27.5%
17年度	357,434	77.2%	-	315,011	70	68.6%	_
16年度	462,699	_	_	417,658	102	_	_